52. **V**ae vobis legisperitis, quia tulistis clavem scientiae; ipsi non introistis, et eos, qui introibant, prohibuistis.

53. **C**um autem haec ad illos diceret, cooperunt Pharisaei, et legisperiti graviter insistere, et os ejus opprimere de multis,

54. insidiante ei, et quaereentes aliquid capere de ore ejus, ut accusarent eum.

## CAPUT XII.

*Cavendum docet a fermento Phariseorum, et quod omne occultum detegitur; quis etiam timendus sit. De blasphemia in Spiritum sanctum. Roborat apostolos adversus persecutiones; non vult se immiscere in dividenda fratrum haereditate; per parabolam divitis revo- cat ab avaritia, vetans sollicitum esse de victu et restitu; hortaturque, ut lumbi praecingantur; et quis sit fidelis aut infidelis dispensator; renit, ut mittat ignem in terram et separati- onem; reprehendit, quod tempus gra- tiae non disjudicent; monet, ut quisque conetur ab adversariis se liberare.*

1. **M**ultis autem turbis circumstantibus ita, ut se invicem conculcarent, coepit dicere ad discipulos suos: <sup>†</sup> Attende a fermento Phariseorum, quod est hypocrisia. (*Matth. 16, 6. Marc. 8, 15.*)

2. **N**ihil autem opertum est, quod non reueletur, neque absconditum, quod non sciat. (*Matth. 10, 26. Marc. 4, 22.*)

3. **Q**uoniam, quae in tenebris dixisti, in lumine dicentur, et quod in aurem locuti estis in cubiculis, praedicabitur in tectis.

4. **D**ico autem vobis amicis meis: Ne terremini ab his, qui occidunt corpus, et post haec non habent amplius, quid faciant.

5. **O**stendam autem vobis, quem timeatis: timete eum, qui, postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehennam. Ita, dico vobis, hunc timete.

6. **N**onne quinque passeris vaeneunt dipondio, et unus ex illis non est in obli- vione coram Deo?

7. **S**ed et capilli capitis vestri omnes numerati sunt. Nolite ergo timere; multis passeribus pluris estis vos.

8. **D**ico autem vobis: Omnis, quicunque confessus fuerit me coram hominibus, et Filius hominis confitebitur illum coram angelis Dei; (*Matth. 10, 32. Marc. 8, 38. II. Tim. 2, 12.*)

9. qui autem negaverit me coram homi- nibus, negabitur coram angelis Dei.

10. **E**t omnis, qui dicit verbum in Fi- lium hominis, remittetur illi; ei autem, qui in Spiritum sanctum blasphemaverit, non remittetur. (*Matth. 12, 32. Marc. 3, 29.*)

11. **C**um autem inducent vos in synago- gas, et ad magistratus, et potestates, no- lite solliciti esse, qualiter aut quid respon- dealis, aut quid dicatis.

12. **S**piritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora, quid oporteat vos dicere.